
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 79 del  13.03.2014  

 

 
OGGETTO:  INCARICO ALLA DITTA VALLOGGIA F.LLI S.R.L. PER  FORMAZIONE 

CUNETTA SULLA STRADA COMUNALE PER PIANEZZA.  
  CIG: Z7E0E4CBDE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed in 
particolare: 
-  l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa;  
-  l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-   gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-   l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per definire il 
fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta 
del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
PREMESSO che occorre procedere alla formazione di una cunetta drenante lungo la strada comunale per la 
Frazione Pianezza che possa ovviare ai problemi di ristagno dati dal convogliamento delle acque dei prati 
degradanti dalla località Roncallo che provocano difficoltà e costituiscono pericolo per la percorrenza del tratto 
viario; 
 
RILEVATO che non vi sono convenzioni CONSIP aperte per tale tipologia di intervento e che sul mercato 
elettronico non esistono operatori economici in grado di garantire la prestazione nei modi e tempi richiesti 
dall’Amministrazione; 
 
VISTO il computo metrico redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale che ha valutato l’intervento utilizzando il prezzario 
opere pubbliche della Regione Piemonte in €uro 3.027,80 oltre IVA; 
 
ATTESO che in data 05/03/2014 venivano invitate a mezzo PEC tre ditte della zona a formulare il ribasso 
percentuale sui lavori; 
 
VISTO il verbale di gara redatto dal Responsabile del Procedimento che assegna l’intervento alla ditta 
VALLOGGIA F.LLI con sede in Borgomanero che ha formulato un ribasso percentuale dell’8,68%; 
 
RITENUTO pertanto di dover procedere all’affidamento dei lavori alla ditta VALLOGGIA F.LLI con sede in 
Borgomanero assumendo il previsto impegno di spesa; 
 
DATO ATTO altresì che la spesa oggetto della presente assunzione non è frazionabile in dodicesimi; 
 

DETERMINA 
 
1. Di affidare alla ditta VALLOGGIA F.LLI con sede in Borgomanero, Via Leonardo Da Vinci n. 40, P.IVA 

00112450036 l’intervento così come descritto in premessa al costo offerto di €uro 2.764,98 oltre IVA 22%. 
 
2. Di assumere per l’obbligazione l’impegno di spesa complessivo di €uro 3.373,28 IVA 22%. 
 
3. Di imputare la spesa per €uro 3.373,28 all’intervento 1.08.01.03, capitolo 1932, del Bilancio di previsione 2014 

in fase di predisposizione. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  dr. Augusto Cavagnino   
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

Soriso, 13/3/2014 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,                                                                                                                                                                        Il funzionario incaricato 
 


